
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 45 del 02/03/2020    

Repertorio Generale n. 322  del 02/03/2020 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA SICILIACQUE S.P.A DELLA FATTURA N. 52 
DEL 21 GENNAIO 2020 RELATIVA ALLA FORNITURA DI ACQUA POTABILE PER IL 
TRIMESTRE IV 2019 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
I SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO 

Determinazione Dirigenziale n. 45 del 02/03/2020   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA SICILIACQUE S.P.A DELLA FATTURA N. 
52 DEL 21 GENNAIO 2020 RELATIVA ALLA FORNITURA DI ACQUA POTABILE PER 
IL TRIMESTRE IV 2019 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
 con   Determina   Sindacale   n.   21   del   23.05.2019   è   stata   attribuita   al   sottoscritto   la 

responsabilità dell’Area Economico finanziaria;
 il   Comune   ha   in   atto   una   convenzione   con   la   Siciliacque   S.p.A,   approvata   con 

deliberazione di Giunta Comunale n.106 del 31/03/2005, per la fornitura annua di 948.000 
mc di acqua ;

Vista:
 la Deliberazione di  Giunta Municipale  n. 337 del 24/12/2019 , esecutiva ai sensi di legge, 

con   la   quale   è   stata   assegnata   al   sottoscritto   la   somma   di   €   527.980,43   al   fine   di 
provvedere al pagamento della fornitura di acqua potabile;

 la Determina Dirigenziale n° 200 del 31/12/2019 con la quale è stata impegnata la somma 
al fine di provvedere al pagamento della fornitura di acqua potabile per l’anno 2019 – pren. 
Imp. N° 766/2019;

 la fattura n. 52/202080 del 21.01.2020 di €. 218.173,03 relativa ai “volumi idrici erogati nel  
IV trimestre 2019”;

 la   nota   di   credito   n.   152/202080   del   01.02.2020   di      €.   2.423,89  quale  “storno   mc 
competenza 2019 fattura emessa in data 21.01.2020 nr. Ft. 52”;

Visti:
 il Bilancio di previsione corrente esercizio in corso di formazione, gestione residui;
 il DLgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



 il CIG:  81617980C8;
 il DURC;

DETERMINA

1. Di liquidare e pagare, la fattura n. 52/202080 del 21 Gennaio 2020, tenendo conto della 
nota di credito n. 152/202080 del 01/02/2020 (218.173,03  2.423,89) per di €. 215.749,14 
IVA compresa;

2. Di dare atto che per tale importo è stato assunto impegno spesa n.766/2019 alla Missione 
9 Programma 904 Macroaggregato 103;

3. Di emettere mandato di pagamento di € 194.174,22 (al netto dell’IVA) alla Ditta Siciliacque 
S.p.A. sita in via Orsini, n. 13 – 90144 Palermo, codice fiscale 05216080829 ed accreditare 
presso la Banca Intesa Sanpaolo S.p.A – IBAN:IT 44 C 03069 03390 615244401146 previa 
esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art.  
184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4. Di emettere contestualmente reversale di incasso di € 21.574,92 al titolo 9 “Ritenute per 
scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001;

5. Di pubblicare  il  presente provvedimento,  nelle   forme di  rito,  all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”;

6. Di   nominare   Responsabile  del   procedimento   per   l’esecuzione   del   presente 
provvedimento e degli atti conseguenziali la Rag. Rosa Lo Pò.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO
Determina N. 45 del 02/03/2020

Oggetto:    LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA SICILIACQUE S.P.A DELLA FATTURA N. 52 DEL 21 GENNAIO 
2020 RELATIVA ALLA FORNITURA DI ACQUA POTABILE PER IL TRIMESTRE IV 2019 . 

Registrazione Albo on-line n. 455/2020 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 02/03/2020 al 17/03/2020

Taormina li, 30/03/2020 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


